
همیشه حق با ملت است!

حفظ وضع موجود دشوار شده است. چرا که عدم درک و 

شناخت و مفاهمه اکثریت ملت و همچنین اکثریت مسئولان 

ملموس و مشهود است. واقعیت این است اکثریت ملت تابعی از 

آموزه های دنیای جدید شده اند و به تعبیری آگاهی شان نسبت 

به حق و حقوق شهروندی شان افزایش پیدا کرده است. به 

عنوان مثال اعتراض مدنی معلم ها و همچنین بازنشستگان در 

خصوص افزایش حق و حقوق های شان یک موضوع بدیهی ست. 

وقتی می بینند حقوق دریافتی شان، تامین کننده زندگی شان 

نیست آیا حق ندارند نسبت به وضع موجودشان انتقاد کنند؟ 

برخی از مسئولان درک و شناخت عمیقی از واقعیت های پیدا و 

پنهان جامعه ندارند. وقتی اقتصاد و معیشت جامعه دچار آسیب 

جدی می شود به فرهنگ و سیاست موجود مملکت نیز آسیب 

خواهد خورد! مسئولان باید بپذیرند وقتی فناوری و تکنولوژی 

در قالب شبکه های اجتماعی، جوامع را به هم اتصال داده است 

و به تعبیری قد، قواره و مختصات جامعه را جهانی کرده است 

باید در قبال این تغییر و تبدیل ذهنی جامعه، طرح و برنامه  

و روش و منشی همسو و متناسب با آن را پیاده سازی کنند. 

برخی از مسئولان بر این نظر هستند اگر در مقابل خواست و 

مطالبات جامعه، کوتاه آمده باید تا آخرین سنگر عقب نشینی 

کنند. اما قاعده و قانون نانوشته این است که همیشه حق با 

ملت است. مسئولان باید متوجه باشند در فضایی که اکثریت 

ملت از نظر ذهنی و روانی به رشد و توسعه نسبی رسیده باشند 

به هیچ عنوان از مواضع و خواست و مطالبات شان عقب نشینی 

نمی کنند. شاید خواست و مطالبات شان را در کوتاه مدت رها 

کنند اما وقتی هدف گذاری ذهنی صورت پذیرفته است در 

هر فرصتی به سمت و سوی اهداف شان حرکت خواهند کرد. 

مسئولان بپذیرند عقب نشینی در مقابل مطالبات و خواستِ 

اکثریت ملت هوشمندی حکمرانی است! گزاره مهم و کلیدی این 

است که جامعه امروز ایران به هیچ عنوان به عقب باز نمی گردد. 

اگر مسئولان این گزاره تثبیت شده را سرفصل ادبیات ذهنی و 

حکمرانی شان کنند ناخودآگاه تغییر و تبدیل روش و منش های 

حکمرانی شان اتفاق خواهد افتاد. مسئولان بپذیرند تئوری حفظ 

وضع موجود سمّ است. بنابراین باید به دنبال تئوری حکمرانی 

چرخش و گردش همراه با اکثریت ملت باشند. نکته مهم و 

کلیدی حکمرانی مطلوب این است که حکمرانان باید متناسب 

با واقعیت ها اقدام و عمل داشته باشند در غیر این صورت عدم 

شناخت و مفاهمه بین اکثریت ملت و اکثریت مسئولان به وجود 

می آید. جامعه امروز ایران باید احساس کند که مسئولان آنان را 

درک می کنند و نکته مهم تر این که در قبال این درک، به دنبال 

تغییر وضع موجود هستند. شکوه و شکایت های همگانی نسبت 

به وضعیت نامطلوب اقتصادی و معیشتی و استمرار پیدا کردنِ 

این واقعیت تلخ، آسیب زا ست. حکمرانان هوشمند و آینده نگر 

تصمیم سازی های کلان  مملکت ها را با پشتوانه جوامع شان 

می گیرند. باید پذیرفت ملتِ بدون دولت بی سرانجام است و 

دولتِ بدون ملت هم بی سرانجام است. پس لازم است ملت- 

دولت در یک مفاهمه حداکثری و درکِ متقابل موثر باشند. 

راه حل آسان است و آن این است که ببینند اکثریت ملت چه 

می گویند و نکته مهم تر این که چه می خواهند.

امید فراغت
روزنامه نگار

سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا شکل لجبازی سیاسی و 

دیپلماتیک پیدا کرده است. البته این راهبرد ارتباطی به دولت ها 

ندارد، چون مسئله مذاکره مستقیم با آمریکا و اساساً تعیین و تبیین 

مبانی سیاست خارجی فراتر از توان و اختیار دولت هاست. در این 

بین دولت ها و وزارت امورخارجه تنها مجریان راهبرد ایران هستند. 

اما نکته مهمتر اینجاست که دلیل ایجاد این رفتار در مذاکره 

مستقیم با آمریکا، شاید این باشد که ایران اساساً گفت وگو و مذاکره 

مستقیم با ایالات متحده را به معنای ایجاد ارتباط تهران و واشنگتن 

و بازگشایی سفارتخانه های دو کشور در پایتخت های همدیگر تلقی 

می کند در حالی که این مذاکرات مستقیم با هدف رفع بحران در 

پرونده های متعدد ایران در صحنه جهانی از پرونده فعالیت های 

هسته ای گرفته تا توان دفاعی و موشکی، نفوذ منطقه ای و... است. 

تا در صورت حل این بحران شاهد ثبات، امنیت و آرامش پایدار، 

هم در داخل کشور و هم در سطح منطقه باشیم. از این منظر اگر به 

مذاکرات و گفت وگوی مستقیم ایران و آمریکا نگاه کنیم می بینیم 

که این سیاست و راهبرد هوشمندانه ترین و در عین حال کم 

هزینه ترین سیاست در شرایط فعلی کشور است. دلیل پیگیری 

سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا این است که مذاکره با آمریکا 

یعنی پذیرش شکست در برابر ایالات متحده. یعنی اگر ما مذاکرات 

مستقیم را در دستور کار قرار دهیم به این معنا خواهد بود که تهران 

در مقابل سیاست فشار حداکثری و تحریم ها شکست خورده و 

عقب نشینی کرده است و در نهایت تن به مذاکره داده است. در علم 

دیپلماسی و سیاست خارجی چیزی به اسم پیروزی و شکست معنا 

ندارد، هدف غایی سیاست خارجی تحقق منافع ملی است. علم 

دیپلماسی می گوید در برهه های مختلف بر اساس اقتضائات زمانی 

و مکانی باید بهترین تصمیم را برای تحقق منافع ملی در نظر گرفت؛ 

این پیروزی است. ما در این وضعیت داخلی باید مذاکره مستقیم را 

انجام دهیم. این مهم هم در داخل کشور، هم در منطقه و حتی در 

سطح جهان احساس می شود. حقیقتاً برازنده و زیبنده نیست که 

بر طبل عدم مذاکره با آمریکا بکوبند. مذاکره مستقیم و گفت وگوی 

رو در رو با آمریکا می تواند ایران را از مرحله بحران در پرونده های 

متعدد خود با جامعه جهانی خارج کند. بنابراین باز هم تاکید 

می کنم که مذاکره مستقیم با آمریکا، نه به معنای ایجاد ارتباط 

دیپلماتیک و بازگشایی سفارتخانه ها، بلکه به ضرورت شرایط 

حساس و خطیر کنونی می تواند عقلانی ترین، منطقی ترین و در 

عین حال کم هزینه ترین مسیر برای حل و فصل مناقشات باشد.

مذاکره مستقیم با آمریکا، از انکار تا ضرورت

سید وحید کریمی 

تحلیلگر مسائل بین الملل 

مرتضی مکی 

تحلیلگر مسائل بین الملل 

بعد از دور ششم مذاکرات وین، دولت رئیسی، دور هفتم این 

مذاکرات را بدون کسب نتیجه پشت سر گذاشت، با این تصور 

که شاید بتواند متون دور ششم را مطابق سلیقه خود تغییر 

دهد و در نهایت به این نتیجه رسید که چنین امری مقدور 

نیست و همه اعضای 1+5 مقاومت می کنند. این مقاومت به 

طرف غربی محدود نشد بلکه روسیه و چین هم احساس کردند 

مذاکره کنندگان جدید می خواهند چرخ را دوباره اختراع 

کنند و این نوعی توهین به وقت و تلاش های دیپلماتیک همه 

اعضای گروه 1+5 محسوب می شود. طبق معمول مذاکراتی 

و طبق عرف دیپلماتیک، نهایت امتیازی که به طرف ایرانی 

دادند این بود که اگر نکات تکمیلی نسبت به متن قبلی دارد 

به صورت پرانتز به متن قبلی پیشنهاد شود و در صورت موافقت 

همه اعضا، در حین مذاکرات این نکات مورد بحث و بررسی قرار 

گرفته و هر آنچه اجماع بود پذیرفته می شود. بنابراین اولین 

درس مرتاضی دیپلماتیک برای هیات مذاکره کننده جدید این 

بود که هرکس از راه برسد و بخواهد دستاوردهای گذشته را زیر 

سوال ببرد و بازی را بهم بریزد، از سوی سایر هیات ها مطرود 

می شود. دونالد ترامپ با همه ابرقدرتی از راه رسید و با زورگوئی 

و به توصیه اسرائیل و اعراب، برجام را به هم ریخت، حالا خود 

آمریکائی ها و بقیه دارند او را لعنت و نفرین می کنند چون به 

نفع پیشرفت هسته ای ایران انجامید و در نهایت همه اعضاء به 

مواضع قبلی 1+5 برگشتند.به رغم نکته فوق اما وضعیت حاضر 

مذاکرات یک دستاورد دیپلماتیک برای مردم ایران داشته که 

چندین سال بود به حکومت فشار می آوردند چرا ایران خود 

مستقیم با آمریکا مذاکره نمی کند و مشکلاتش را بدون حضور 

اسرائیل و اعراب و حتی روسیه و چین حل نمی کند؟ چرا باید 

اولیانوف روسی دست ایران را بگیرد و با چشمان بسته و با عصا 

در صحنه مذاکرات هسته ای بچرخاند و واسطه توافق منافع 

و حقوق ایران و آمریکا باشد؟  سخنگوی وزارت خارجه در 

نشست خبری تهران گفت: »تیم مذاکره کننده ایران درحال 

تبادل غیررسمی و غیر مستقیم متون کتبی اما بدون سربرگ 

) Non-paper( با آمریکا از طریق انریکه مورا نماینده اروپا 

در مذاکرات وین است و این خبر بزرگی است که دراختیار 

خبرنگاران می گذارم. اول طرف مقابل تعهداتش را انجام 

می دهد، سپس ما اقدامات جبرانی را انجام خواهیم داد«. درک 

این نکته در صحنه دیپلماسی بین المللی بسیار مهم است که 

اگر طرفی را می خواهید واسطه قرار دهید نباید هیچ گونه 

تقابل یا خورده حساب و بدتر از آن خصومت بین طرف شما 

و واسط وجود داشته باشد وگرنه واسط برای مرتفع نمودن 

مشکلات خود از کارت شما به وضوح استفاده می کند و شما 

را در تاریکی به باتلاق مورد نظرش هدایت می کند. روسیه و 

چین هر دو در حالت خصومت با آمریکا قرار دارند و از فرصت 

ایران برای بده و بستان مشکلات خود استفاده می کنند. یقینا 

صحنه سوریه و قره باغ از نظر سیاسی و جایگاه گاز ایران از نظر 

اقتصادی و ده ها مورد دیگر برای مردم کوچه و بازار یادآور سوء 

استفاده واسطه ها در دوشیدن ایران به شمار می رود. هنگامی 

منافع ایران محفوظ می ماند که ایران و آمریکا به عنوان دو 

طرف اصلی برجام در مقابل هم مذاکره و بده و بستان کنند. 

حال اگر در گذشته، اصولگرایان سنگ لای چرخ اصلاح طلبان 

می گذاشتند و هرگونه مراوده بین ایران و آمریکا حتی به صورت 

Non-paper را کفر ابلیس معرفی می کردند، مانعی ندارد 

به  قول آقای ترقی، »مذاکرات با آمریکا توسط اصولگرایان هیچ 

عیبی ندارد، فقط اصلاح طلب نباشد!« امروز همه مردم منجمله 

اصلاح طلبان از برداشتن این گام برای حفظ منافع و حقوق 

ایران استقبال می کنند و امیدوارند طرف ایرانی در گام های 
دیگری در جایگاه واقعی...

بیم و امیدها در مذاکرات هسته ای
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    عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با»آرمان ملی«:    

صفحات  6 و 7

صفحه 9
صفحه 9

صفحه 4

آرمان ملی: پس از پدیده های نو ظهور در 

کشور ما که سر منشا آن با زمین خواری و 

تصاحب زمین های ملی، آغاز شد و در ادامه به 

جنگل خواری، کوه خواری، تصاحب سواحل 

دریاهای شمال و جنوب رسید، این بار پدیده 

»کویر خواری« در کشور مشاهده شد. تقریبا ...

آرمان ملی: مشکلات بازنشستگان و مستمری 

بگیران سازمان تامین اجتماعی، همچنان یکی 

از مطالبات جدی آنها در سراسر کشور است و 

مانند روزها، ماه ها و سال های قبل در روزهایی 

که قانون همسان سازی حقوق آنها در حال ...

آرمان ملی: دولت در بودجه 1401 منابع 

درآمدی از محل بودجه را 62 درصد افزایش 

داده است، این افزایش در حالی صورت گرفته 

که هیچیک از زیرساخت های لازم برای تحقق 

مالیات از همه بخش ها و سطوح جامعه طراحی 

و آماده سازی نشده است و همین امر به علاوه 

ساختار مشکل دار سازمان امور مالیاتی باعث 

فرار مالیاتی سالانه حداقل 100 هزار میلیارد ..

 »آرمان ملی« از پدیده جدید 
 کویرخواری آن هم در میراث جهانی 

کویر لوت گزارش می کند: 

کسی جاده 90 کیلومتری 
لوت را ندید؟!

   در شرایطی کسی مسئولیت معدن کاوی 
در میراث جهانی یونسکو را نمی پذیرد که 

این معدن با حکم دادگاه متوقف شده است

 »آرمان ملی« ردیف های مالیاتی 
بودجه سال  آینده را بررسی می کند: 

 مالیات برسود سپرده ها
با کدام منطق؟

    درآمدهای مبهم مالیاتی دولت 
در بودجه 1401

»آرمان ملی« از ادامه تجمع های 

بازنشستگان و تصمیمات دولت برای 

افزایش سن بازنشستگی گزارش می کند: 

 بازنشستگان 
با درخواست هاي تازه

     اعتراض بازنشستگان در بهارستان، 
 هراس از افزایش سن بازنشستگی 

در پاستور  

سعید فائقی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

بعد از دور ششم مذاکرات وین، دولت رئیسی، دور هفتم 

این مذاکرات را بدون کسب نتیجه پشت سر گذاشت، با این 

تصور که شاید بتواند متون دور ششم را مطابق سلیقه خود 

تغییر دهد و در نهایت به این نتیجه رسید که چنین امری 

مقدور نیست و همه اعضای 1+5 مقاومت می کنند. این 

مقاومت به طرف غربی محدود نشد بلکه روسیه و چین هم 
احساس کردند مذاکره کنندگان ...

بیم و امیدها در مذاکرات هسته ای

ایرج خسرونیا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی

سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا شکل لجبازی 

سیاسی و دیپلماتیک پیدا کرده است. البته این راهبرد 

ارتباطی به دولت ها ندارد، چون مسئله مذاکره مستقیم با 

آمریکا و اساساً تعیین و تبیین مبانی سیاست خارجی فراتر 

از توان و اختیار دولت هاست. در این بین دولت ها و وزارت 
امورخارجه تنها مجریان ...

مردم کشور ما در شرایطی با افزایش قیمت دارو و نایاب 

شدن آن روبه رو هستند که حتی اگر 10 برابر به قیمت دارو 

نیز افزوده شود، بازهم نسبت به کشورهای همسایه همچون 

عراق، پاکستان، افغانستان و... قیمت دارو در ایران ارزانتر 

است و همین امر موجب افزایش فساد و رانت در حوزه دارو 

شده است. متاسفانه حجم عظیمی ...

مذاکره مستقیم با آمریکا، از انکار تا ضرورت
سید وحید کریمی 

تحلیلگر مسائل بین الملل 

همین صفحه

همین صفحه

دولت؛ تامین دارو، رنج بیماری 

سید علی خرم
استاد دانشگاه

صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از جلسه سوال از حجت عبدالملکی، وزیر کار: 

سرانجام»آمارهاي متناقض« کار دست وزیر داد
   وزیر کار با وساطت قالیباف کارت زرد نگرفت و قرار شد در فرصت ٦ماهه مشکل را حل کند

 بازهم ثابت شد به 
 »بخش خصوصي 
 در ورزش« باید 
اعتماد کرد
      نگران به حاشیه رانده 
    شدن ورزش هستم

خوش بینی در روند مذاکرات

درباره دور هشتم مذاکرات احیای برجام در وین در شرایطی 

برگزار شد که تروئیکای اروپایی و ایالات متحده گرچه مواضع 

سختگیرانه ای در قبال تعهدات ایران در برجام در پیش 

گرفتند اما در عین خوش بینی هایی هم در روند مذاکرات 

برجام به وجود آمده است. ایران با یک سری اقدامات مانند 

اجازه دسترسی آژانس انرژی اتمی برای نصب دوربین در 

مجموعه تسا و اعلام اینکه ایران قصدی برای غنی سازی 

بالاتر از 60 درصد ندارد پالس هایی بود که از سوی ایران به 

طرف های دیگر برجام ارسال شده تا به نوعی اراده و عزم ایران 

برای احیای برجام را نشان دهد. از ویژگی های دور هشتم 

مذاکرات این است که متن پیش نویس ایران روی میز است 

و طرفین باید پیرامون آن به بحث و گفت و گو بپردازند. پیش 

از این، دولت های اروپایی و آمریکا واکنش شدیدی نسبت به 

آن دو سند ارائه شده از سوی ایران درخصوص رفع تحریم ها و 

همچنین تعهدات ایران مطرح کردند. با این وصف، جمع بندی 

این پیشنهادها از سوی تیم مذاکره کننده ایرانی در وین و ارائه 

پیش نویس نشان می دهد متن پیش رو ترکیبی از محتوای 

شش دور مذاکرات قبلی و ملاحظات دولت سیزدهم است. 

این ابتکار عمل باعث شد هم بهانه های کشورهای غربی برای 

نادیده گرفته شدن شش دور مذاکرات قبلی رفع شود و هم 

مواضع رسمی ایران و دولت سیزدهم در روند مذاکرات مدنظر 

قرار گیرد. آنچه در هفته های اخیر رخ داده افزایش امید نسبت 

به توافق بوده است اما آنگونه که از قرائن پیداست، باید باز هم 

مذاکرات ادامه پیدا کند تا معلوم شود که طرف ها چه زمانی به 
»نقطه توافق« می رسند. 

»آرمان ملی« جزئیات جدید رد صلاحیت 

آیت ا... هاشمی را بررسی می کند:

روایت محسن هاشمی 
از رد صلاحیت پدرش 
روحانی و لاریجانی پیغام آوردند 

که آیت ا... هاشمی انصراف دهند

 آقای مؤمن و دیگران 
تهدید به استعفا کرده بودند

 گزارش »آرمان ملی« 
از تحولات میان ایران و عربستان:

 تهران-ریاض؛ 
 بوي بهبود روابط از 

بغداد به مشام مي رسد

آرمان ملی: انتخابات و حواشی پیرامون 

آن در کشورمان همواره طرفداران خود 

را دارد و جدای از خود مقوله انتخابات، 

فرآیندهای در جریان و در نهایت نتیجه 

آن همواره حواشی پیرامونی انتخابات 

به لحاظ ارزش خبری دست کمی از 

خود رخ دادهای انتخاباتی نداشته است. 

چنانکه پر اهمیت ترین حواشی انتخابات 

به ویژه در انتخابات ریاست جمهوری و 

مجلس همواره بحث رد صلاحیت برخی 

کاندیداهای انتخاباتی بوده که گاهی 

با واکنش هایی نیز مواجه گردیده و رد 

صلاحیت شدگان به انحای مختلف به این 

مساله واکنش های متفاوتی نشان داده اند. 
در این میان شاید بتوان گفت که ...

صفحه  3

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حسین چرخابی: 

 سپاهان و پرسپولیس 
محتاط بازی می کنند! 

صفحه 11

محسن جلیلوند : 

 احتمال انجام توافق موقت 
بیشتر است

صفحه3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  صادق زیبا کلام

 هنر مجلس 
فقط انتقاد نیست

سجاد بهزادی 

 تحریم ها ایران را 
واردکننده گاز نکند

محمد مهدی مظاهری

 آثار ترمیم 
روابط با عربستان 

صفحه 7

صفحه2

صفحه2

مردم کشور ما در شرایطی با افزایش قیمت دارو و نایاب 

شدن آن روبه رو هستند که حتی اگر 10 برابر به قیمت دارو 

نیز افزوده شود، بازهم نسبت به کشورهای همسایه همچون 

عراق، پاکستان، افغانستان و... قیمت دارو در ایران ارزانتر است 

و همین امر موجب افزایش فساد و رانت در حوزه دارو شده 

است. متاسفانه حجم عظیمی از داروهایی که از طریق وزارت 

بهداشت و یا شرکت ها تهیه می شود، سریعا به صورت قاچاق 

به کشورهای اطراف می رود و با دلار 30 هزار تومانی به فروش 

می رسد. این نشان می دهد که قیمت دارو در داخل کشور 

ارزان است، اما همان طور که در بنزین نیز ما با این مشکل و 

قاچاق آن به کشورهای همسایه مواجه هستیم، درآمد ایرانیان 

به قدری پایین است که توان خرید همین داروها را هم ندارند 

و با یک بیماری نسبتا سخت، خانواده ها به زیر خط فقر سقوط 

می کنند. با این حال حذف ارز دولتی از دارو، بیشتر به مانند 

یک شمشیر دولبه در نظام سلامت است و دارو در بیرون از مرز 

با ارز 30 هزار تومانی فروخته می شود و در داخلی با ارز 4200 

تومانی خریداری می شود. با جرات می توان گفت که بیش از 

80 درصد داروهای وارداتی، به کشورهای دیگر قاچاق می شود 

و همین امر موجب کمیاب شدن دارو شده است. رئیس جمهور 

و معاون اول ایشان و مسئولان وزارت بهداشت نیز به این امر 

واقف هستند و دولت دیگر توانایی تامین ارز را ندارد. در این 

شرایط دولت باید خود مسئول واردات و توزیع دارو در کشور 

باشد و در این شرایط شاید چند چمدان دارو از کشور خارج 

شود، ولی دیگر از کشف کامیون های پر از دارو در مرزهای 

ایران خبری نخواهد بود. وقتی یک کارخانه، دارو تولید می کند 

یا واردات آن صورت می گیرد، خود دولت باید به شکل تقسیم، 

آن داروها را در میان داروخانه ها توزیع کند یا سهمیه هر مرکز 

پخش مشخص باشد. متاسفانه امروزه یک سری افراد متصدی 

کارهای مربوط به این امر شده اند که تجربه کمی در این حوزه 

دارند و به همین دلیل نمی توان شرایط دارو در کشور را کنترل 

کرد. باید افراد عاشق مملکت و کارکشته وارد میدان شوند. 

زمانی که ما شاهدیم دارو به صورت »صندوقی« یا »کامیونی« 

خارج می شود، این امر نشان می دهد که دست های پشت پرده 

و مافیای قدرتمندی پشت این موضوع قرار دارد. مشکل دارو، 

با حذف ارز 4200 تومانی برطرف نمی شود و هنوز تازه شایعه 

این اتفاق بر سر زبان  ها افتاده، قیمت آن 5 تا 6 برابر افزایش 

داشته است. با این حال مشکل امروز مردم ما کمبود یا نایاب 

شدن دارو است، اگر دارو گران باشد، مردم هزینه آن را به هر 

شکلی تامین می کنند، ولی وقتی نایاب باشد باید با 10 برابر 

بیشتر از دلال ها خریداری کنند. متاسفانه مردم از دو ناحیه آزار 

می بینند و روزهای سختی را پشت سر می گذارند، اول تامین 

دارو و دوم رنج بیماری. بنابراین وزارت بهداشت و درمان باید 

گلوگاه های فساد را شناسایی و همت بیشتری برای مبارزه با 

قاچاقچیان و مافیای دارو در بدنه وزارت بهداشت به خرج دهد، 

نمی شود که شما در محل کارتان بنشینید، تصمیم بگیرید 

و انتظار داشته باشید که دارو گران نشود یا قاچاق و احتکار 

صورت نگیرد، چون با این حجم از خروج دارو از کشور، به نظر 

نمی رسد که کار افراد یا قاچاقچیان معمولی باشد. 

دولت؛ تامین دارو، رنج بیماری 

ایرج خسرونیا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی

سید علی خرم
استاد دانشگاه

ادامه  صفحه 2

صفحه2

صفحات 6 و 7

»يارانه« بازی دوسرباخت؛
 - با قيمت بنزين هم، 

آتش بازی نكنيد
             مدیریت کشور صرف قیمت گذاری مرغ 

  و تخم مرغ می شود

        اقتصاد دستوری بی اعتمادی 
  به همراه می آورد
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مذاکرات وین در یک مسیر لغزان در حال انجام است. از طرفی ایالات متحده 
درگیر سیاست داخلی با توجه به برگزاری انتخابات میاندوره ای کنگره و همچنین 
لغزندگی دولت بایدن در برابر مخالفت های موجود است. اگرچه سیاست خارجی 
چندان اثری بر تصمیم رأی دهندگان در حوزه مسائل آمریکا ندارد، اما می تواند 
به عنوان عاملی موثر بخشی از ناکامی های دولت بایدن را در این زمینه ترمیم 
ــک فضای  ــرای ایجاد ی ــی جدی را ب ــه عزم ــر اسرائیل در منطق ــد. از طرف دیگ کن
مداخله جویانه در مذاکرات هسته ای به نمایش گذاشته است که چنین عزمی 
موجب انعکاس پژواکی آن، در ارتباط با رفتار نظام شد. در داخل نیز شاهد نوعی 
ــژه  ــه وی ــتیم، ب ــی هس ــی و سیاس ــادی، اجتماع ــای اقتص ــای بحران ه ــی در فض لغزندگ
مسائل اقتصادی که تحریم ها اثرات مخربی بر آن داشته است. ایران همچنین در 
یک جنگ هیبت و حیثیت با دولت یکدست شده آقای رئیسی با تفکر حاکم 
تحت عنوان تفکر انقلابی روبه روست که اگر بخواهد زمینه های یک نوع مبادله 
و سازش را با طرف مقابل فراهم آورد، مفهوم انقلابی به عنوان ستون فقراتی این 
ــه رو  ــا پرسش های جدی منتقدان و مخالفان روب دولت و رویکرد نظام حکومتی ب
ــای  ــرای توده ه ــد نسیمی را ب ــا می توان ــع تحریم ه ــق و رف ــر چه تواف ــد شد. اگ خواه
ــل و  ــود تبدی ــد خ ــه ض ــد ب ــس از آن می توان ــی پ ــد ول ــته باش ــراه داش ــه هم ــردم ب م
زمینه انتقادهای مردم را نسبت به سیاست های بلندمدت دهه های اخیر فراهم 
آورد. به همین جهت باید عنوان کرد که لغزندگی در مذاکرات پیش رو به چشم 
می خورد و متن مورد مذاکره نیز از سوی طرفین نیز در چنین وضعیت مشابهی 

قرار دارد. وجود چنین وضعیتی بازتاب دهنده چالش های دیگر خواهد بود: اگر 
بایدن بخواهد نرمشی را در قبال ایران انجام دهد در این صورت با دموکرات های 
رادیکال و جمهوریخواهان فرا رادیکالی مواجه خواهد شد که از یک طرف مخالف 
ــاط  ــدن در ارتب ــینی بای ــی و عقب نش ــازش احتمال ــر س ــرف دیگ ــتند و از ط ــران هس ای
ــا تهران را به صورت پتکی بر سر او در انتخابات 2024 فرود خواهند آورد و از  ب
ــرف  ــد. در ط ــداوم یاب ــی ت ــت فعل ــرات وضعی ــه در مذاک ــد ک ــر می رس ــه نظ ــن رو ب همی
دیگر یعنی اسرائیل در تلاش است تا در صورت شکست مذاکرات، اتمام مذاکره 
با تهران را در فرآیند پرونده هسته ای رقم بزند و بدین ترتیب ماندن در وضعیت 
ــدم  ــاید ع ــی ش ــن حالت ــد. در چنی ــدود کن ــنگتن را مح ــران و واش ــرای ته ــود ب موج
تطبیق دولت های عربی یعنی عربستان و کشورهای همسوی آن با وضعیت فعلی 
احساس شود و در فضای بیرونی بیانگر نوعی آرامش در پایتخت های عربی نسبت 
ــه  ــن زمین ــورها در ای ــن کش ــتر ای ــای بیش ــل هماهنگی ه ــا در عم ــد، ام ــران باش ــه ای ب
ــرات  ــی مذاک ــت لغزندگ ــوان گف ــود می ت ــن وج ــا ای ــود. ب ــاس می ش ــرائیل احس ــا اس ب
می تواند منجر به یک تصمیم بزرگ شود: عقب نشینی تهران و یا عقب نشینی 
واشنگتن. یا در حالت دیگر عقب نشینی آشکار و هماهنگ دو طرف برای خروج 
وضعیت کنونی از بن بست. حالت بعدی می تواند مانور ظاهری آمریکا برای لغو 
ــی  ــرژی اتم ــی ان ــس بین الملل ــت های آژان ــول درخواس ــی در ازای قب ــای حداقل تحریم ه
از سوی ایران باشد تا در این صورت زمینه های حفظ وضع موجود فراهم اید.به 
نظر می رسد سناریوی آخر متحمل تر باشد. چرا که هر دو طرف یعنی واشنگتن 
ــه  ــی را بشکنند. چرا ک ــن بست کنون ــاره ب ــه یکب ــد ب ــی نمی توانن ــه راحت ــران ب و ته
ــران  ــای ای ــر روی دولت ه ــد ب ــت می توان ــن بس ــن ب ــت ای ــای شکس ــا و پژواک ه پیامده
و آمریکا اثرات تخریبی جانبی خود را به جا بگذارد. از همین رو به نظر می رسد 
تلاش ها برای حفظ وضع موجود ادامه یابد و برای ماندن در پشت میز مذاکره 
عقب نشینی های تاکتیکی را در آینده در حوزه ادبیات و گفتار از خود نشان دهند 

ولی در رفتار رویکردهای تقابل جویانه خود را تقویت کنند. 

قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را می توان در دو بعُـد اقتصادی و فرهنگی 
بررسی کرد. تشکیل خانواده و فرزندآوری بیشتر امری فرهنگی است. افرادی هستند 
که از نظر اقتصادی و اجتماعی جایگاه مناسبی دارند؛ اما ترجیح می دهند که به 
جای فرزند، از حیوان خانگی در منزل مواظبت کنند یا اگر خانمی باردار شود، 
اطرافیان وی را سرزنش می کنند که چرا در شرایط کنونی اقدام به دنیا آوردن فرزند 
کرده است. مسئولان باید شوق به باروری را در جامعه ایجاد کرده یا افزایش دهند، 
شوق باروری یا ازدواج با بهبود اوضاع و گسترش اقتصادی، ایجاد شغل، امینت شغلی، 
تامین امنیت روانی و همچنین چشم انداز مناسب از آینده افزایش می یابد. 30 میلیون 
نفر زیر خط فقر در کشور داریم. مسئولان چگونه می خواهند به افرادی که زیر خط 
فقر قرار دارند، توصیه فرزندآوری کنند، در نتیجه ابتدا باید زیر ساخت ها از جمله 
بهبود معیشت و شرایط اقتصادی فراهم شود و بعد از آن قوانینی مانند طرح جوانی 

جمعیت یا افزایش نرخ رشد جمعیت به تصویب برسد. باید بین امکانات رفاهی و 
شهروندی و میزان جمعیت تناسب وجود داشته باشد، اگر مسئولان امکانات رفاهی 
را برای شهروندان فراهم کنند، آنها با خیالی آسوده تر برای ازدواج یا فرزندآوری 
اقدام می کنند. مسئولان برنامه مشخصی برای افزایش نرخ رشد جمعیت ندارند، 
سیاست های تشویقی یا حمایتی دولت از زوج ها تا زمانی که در جامعه احساس 
نشود، در حد همان شعار باقی خواهد ماند. این سیاست ها به معنای این نیست 
که دولت وعده یک منزل در منطقه  حاشیه ای شهرها را بدهد یا وجهی به عنوان 
هدیه بدهند، بلکه باید به صورت طولانی مدت آنها را مورد حمایت قرار دهد مانند 
اشتغالزایی یا کاهش نرخ تورم. در حالی که بیشتر جوانان به فکر مهاجرت از کشور 
هستند، مسئولان بدون طرح راهبردی و قابل اجرا؛ چگونه  می خواهند مردم را تشویق 
به فرزند آوری کنند؟ آن هم فرزند سوم یا چهارم. در حال حاضر فکر مهاجرت بین 
جوانان به دلیل مشکلات اقتصادی، ناامیدی، تبلیغات شبکه های ماهواره ای و نبود 
اشتغال افزایش یافته است. دولتمردان یا متولیان فرهنگی در گام اول باید جوانان را 
تشویق به ماندن در وطن کنند که این موضوع تنها با حل شدن مشکلات معیشتی 
و اقتصادی امکان پذیر خواهد بود. طرح جوانی جمعیت زمانی قابلیت اجرا شدن دارد 
که مردم آن را بپذیرند و به آن اعتماد داشته باشند؛ اما شاید درحال حاضر به علت 

مسائل اقتصادی مقاومتی از سمت خانواده ها وجود داشته باشد. 

نگاه

معکوس

مهدی عزیزی

 

غیر محرمانه

تکذیب احتمال انفجار کاخ سعدآباد
مدیرکل موزه ها گفت: هیچ گونه گزارش کارشناسی 
مبنی بر فرسوده بودن لوله های گاز در کاخ سعدآباد نداریم 
و اظهارات مدیر پیشین کاخ سعدآباد برداشت فردی بوده 
است. سیستم حفاظتی موزه ها در سراسر کشور مدام 
در حال رصد است. محمدرضا کارگر تاکید کرد: در پی 
دستورالعمل و آیین نامه حفاظتی موزه ها در کل کشور، 

ورود جریان گاز و آب در تمام موزه ها ممنوع است. 

خودکشی کارگر فوق لیسانس
کارگران پارس جنوبی، از خودکشی یک کارگر پیمانکاری 
در منزل خبر دادند. به گفته  این کارگران، فرد متوفی 
فارغ التحصیل دانشگاه های برتر و دارای مدرک کارشناسی 
ارشد بوده اما حدود شش میلیون تومان حقوق می گرفته 
است. این کارگران می گویند: تفاوت و تبعیض میان 
حقوق رسمی ها و پیمانکاری ها در پارس جنوبی بسیار 

است. 

پیام بهاره رهنما برای شهاب حسینی
بهاره رهنما که در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: 
شهاب حسینی از آرتیست های مورد علاقه من است. 
بازی، شخصیت و حضور پر خاطره اش بر پرده نقره ای، 
همیشه برایم ارزشمند بوده از سالیان دور و حالا حمایتش 
از مستند »صدام کن مامان« و اکرانش )به زودی( برایم 

ادامه یک خاطره شیرین قدیمیه و بسیارخوشایند برای 
من؛ پس به فال نیک می گیریم اکران اولین مستند بلند 

ایرانی در حوزه مادر شدن...«

 تکذیب واگذاری مالکیت سرخابی ها
حسین قربانزاده ادامه رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفت: مالکیت دو باشگاه سرخ آبی ها فعلا با دولت است 
و تا زمان واگذاری کنترلی این باشگاه ها در بورس در 
مالکیت دولت باقی خواهد ماند. اما طبق بند یک ماده 
۱۸ قانون سیاست های اصل 44 هر شرکتی که در لیست 
واگذاری قرار می گیرد از جمله این دو باشگاه، حقوق 

مالکانه آن به وزارت اقتصاد منتقل می شود. 

کشف ۷۹۰ هزار نخ سیگار قاچاق 
سرپرست فرماندهی انتظامی قشم گفت: ۷۹0 هزار نخ 
سیگار قاچاق به ارزش چهار میلیارد ریال در این شهرستان 
کشف و ضبط شد. سرهنگ مجتبی راست خدیو افزود: در 
راستای مبارزه با قاچاق کالا، ماموران انتظامی شهرستان 
با هماهنگی مقام قضایی و تشکیل تیم عملیاتی به محل 
مورد نظر اعزام و یک انبار سیگار قاچاق را کشف کردند. 

در این عملیات یک متهم دستگیر شده است.

 بازگشت طارمی به تیم ملی
سرپرست تیم ملی ایران خبر داد اردوی این تیم از 
روز 3 بهمن با حضور بازیکنان شاغل در لیگ داخلی 

آغاز می شود و روز 4 بهمن هم لژیونر ها به این اردو 
اضافه خواهند شد. طارمی بعد از چالشی که با دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران داشت، از 
لیست تیم ملی برای بازی مقابل لبنان و سوریه خط 
خورد و در اردو حضور نداشت. به گفته خورشیدی، طارمی 

هم در اردوی بعدی تیم ملی حاضر خواهد بود.

جزئیات پرداخت وام نهضت ملی مسکن
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی، اقساط تسهیلات 
نهضت ملی مسکن را حداکثر 20 ساله اعلام کرد. فرجی پور 
گفت: سقف تسهیلات برای شهر قزوین 3۵0 میلیون تومان و 
سایر شهر ها 300 میلیون تومان است. وی نرخ این تسهیلات 
را ۱۸ درصد و برای متقاضیانی که برای بافت فرسوده اقدام 
می کنند ۱2 درصد است. به گفته معاون مسکن و ساختمان 
راه و شهرسازی، در مرحله اول طرح نهضت ملی مسکن 40 هزار 

نفر ثبت نام کردند و نام نویسی تا پایان این ماه ادامه دارد. 

پیگیری فرودگاه و مونوریل قم
استاندار قم از پیگیری ویژه رئیس جمهور برای حل مسئله 
فرودگاه و مونوریل قم در سفر پیش رو خبر داد. سید محمد 
تقی شاهچراغی گفت: جلساتی در سطح وزرا و معاونان 
رئیس جمهور در تهران و استان قم برای رفع مشکلات 
زیرساختی، فرهنگی، اجتماعی و... برگزار شده است و 
آنچه نهایی شود به صورت رسمی از طریق رئیس جمهور 

در نشست خبری به مردم قم اعلام خواهد شد.

 پیگیری جنجال کنعانی زادگان 
انتشار فایل صوتی که نشان از رفتار غیرمتعارف مدافع تیم ملی 
ایران در اردوی شاگردان دراگان اسکوچیچ در اتوبوس اختصاصی 
در قطر دارد. محمدحسین کنعانی زادگان در نخستین واکنش 
خود عنوان کرد این صوت ها به صورت تقطیع شده و جعلی از او 
پخش شده و هیچ ربطی به این بازیکن ندارد اما انتشار فایل های 

تصویری از این بازیکن کار را برای تکذیب او سخت تر کرد.

مشرق و کیهان مجرم نیستند
سخنگوی هیات منصفه مطبوعات گفت: در شعبه ۶ دادگاه کیفری 
یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی دو پرونده جرم مطبوعاتی 
رسیدگی شد. احمد مومنی راد افزود: پرونده اول مربوط به متهم 
مدیر مسئول پایگاه خبری مشرق به اتهام نشر مطالب خلاف واقع 
بود که هیات منصفه متهم را به اتفاق آرا مجرم ندانست. پرونده دوم 
مربوط به مدیرمسئول کیهان به اتهام نشر مطالب خلاف واقع، توهین 
و افترا بود که هیات منصفه این متهم را به  اتفاق آراء مجرم ندانست.

بازداشت یک زن بعد از درگیری 
خبرگزاری حوزه از بازداشت یک زن به دلیل درگیری با یک 
روحانی خبر داد. به نظر می رسد این خبر درباره درگیری یک 
زن و یک روحانی بر سر حجاب باشد. فیلمی در فضای مجازی 
منتشر شده و در این فیلم گفته شده این روحانی با عصای 
خود به این زن ضربه زده و گفته حجابش را رعایت کند. این زن 

بازداشت شده و اظهارات شهود تکمیل شده است.

۴۰۰۰ روستا هیچگونه ارتباطی ندارند
به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، حدود 4000 روستا در ایران فاقد 
هرگونه ارتباطات و 3۶00 روستا با ارتباط ناقص یا بدون کیفیت هستند. 
عیسی زارع با تاکید بر دسترسی تمامی روستاهای بالای 20 خانوار به 
اینترنت، عنوان کرد:دسترسی کلیه روستاهای دارای جمعیت بالای 20 
خانوار به شبکه پرسرعت اینترنت تا پایان سال ۱40۱ محقق خواهد شد.

روسیه به ایران جنگنده می دهد
وبگاه آمریکایی »۱۹4۵« به نقل از وبگاه »اویاسیون لاین« 
نوشت که روسیه درخواست هایی برای فروش جنگنده های 
سوخو-SE ۳۵  از سوی ترکیه و الجزایر دریافت کرده، اما با 
توجه به وضعیت هشداردهنده خاورمیانه این کشور خواستار 
فروش این جنگنده های چند منظوره به ایران است. در این 
گزارش ادعایی آمده است که روسیه دستکم 24 فروند 

جنگنده سوخو-3۵ را به ایران می فروشد.

موج قطع همکاری با پرستاران ۸۹ روزه
آمارهای غیررسمی از وجود ۸هزار پرستار با قرارداد 
۸۹روزه در مراکز درمانی دانشگاه های علوم پزشکی و تامین 
اجتماعی حکایت دارد. محمد میرزابیگی، رئیس سازمان 
نظام پرستاری گفت: قراردادهای ۸۹ روزه ظلم و جفا در حق 
پرستاران است، اما تبدیل به عرف در جامعه پرستاری شده 
است. بدترین نوع قراردادها، همین قراردادهای ۸۹ روزه 
است که پرستاران بنا به نیاز مالی ناچارند زیر بار آن بروند.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

جنگل های شمال زباله دانی شد!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

۲۰ هکتار جنگل در رشت تبدیل به سایت دپوی زباله شد و هم اکنون ۳۰ سایت دپو و دفن 
زباله در جنگل های هیرکانی وجود دارد. 

کارتون فرنگی
جنگ امُیکرون با دنیا شروع شد   | جبار صابر

 

یاسین رامین با حضور در یک برنامه اینترنتی، ماجرای طلاقش از مهناز افشار را 
بازگو کرد. او در واکنش به مجری برنامه که پرسید »کِـی از ازدواج با مهناز افشار 
پشیمان شدید«، پاسخ داد: »کی گفته پشیمان شدم؟«رامین ادامه داد: »اولین بار 
من پیشنهاد طلاق به خانم افشار دادم، وقتی که بازداشت شدم و در زندان بودم، 
احساس کردم گرفتاری من ادامه دار خواهد بود. کلاهم را قاضی کردم و دیدم انصاف 

نیست که این آدم برای ماجرایی که واقعا هیچ ربطی به او ندارد، سیبل شود.« او 
افزود: »برای همین تماس گرفتم و گفتم این شرایط تلخ و سخت است و پیشنهاد 
کردم ایشان، مسیر زندگی اش را عوض کند که در واکنش به این حرف من، شوکه و 
خیلی ناراحت شد و چند روز با من قهر کرد.« یاسین رامین پس از بغضی طولانی، 
با تاکید بر اینکه مهناز افشار خیلی بامعرفت است، توضیح داد: »آدم ها وقتی یک 
زندگی مشترک را آغاز می کنند، انتظارِ خوشی دارند و نه توهین، زجر و بدبختی را. 
من و خانم افشار هم آماده آن سختی و تلخی نبودیم و یک هو افتادیم در این گرداب 
سخت و هر چه هم جلوتر می رفتیم، عمیق تر می شد تا رسید به زندانی شدن من.« 
مهناز افشار در خرداد ۱3۹3 با یاسین رامین ازدواج کرد و در مهر ۱3۹۸ از او جدا شد. 

این بازیگر سینما چند سالی است که در خارج از کشور زندگی می کند.

ذره بین

مهدی مطهرنیا   
تحلیلگر مسائل بین الملل

امان ا... قرایی   
جامعه شناس

لغزندگی مذاکرات، منجر به یک تصمیم بزرگ می شود

جوانان به فکر مهاجرت ، مسئولان فرزندآوری 

روایت یاسین رامین
 از طلاق گرفتن مهناز افشار


